
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2023                                                                                                         № 19 
Экз. № 

с. Красная Река 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское 

поселение» от 28.10.2021 № 51 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» от 28.10.2021 № 51 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Краснореченское сельское поселение» на 

2023-2025 годы» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Краснореченское сельское поселение» на 2023-2025 годы», утверждённом 

постановлением: 

а) строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Финансирование муниципальной 

программы осуществляется в рамках 

муниципального задания в размере 390,0 

тыс. рублей*, из них: 

2) 2023 год - 370,0 тыс. рублей*; 

3) 2024 год - 10,0 тыс. рублей*; 

4) 2025 год -10,0 тыс.рублей*.»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 



«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый объем финансирования 

муниципальной программы – 2954,6532 

тыс. руб., в том числе за счет средств: 

областного бюджета Ульяновской области 

 – 2154,653 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» – 

370,0 тыс. руб., средства населения 

муниципального образования - 210,00020 

тыс. руб., средства хозяйствующих 

субъектов осуществляющих деятельность 

на территории Муниципального 

образования 200,0 тыс. руб., в т.ч. по 

годам: 

1) 2023 год – 2934,6532 тыс. руб., 

2) 2024 год – 10,0 тыс.руб., 

3) 2025 год- 10,0 тыс.руб.  

 

 

 

 

______»; 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы – 2954,6532 в течение 2023-2025 

года в том числе за счёт средств: областного бюджета Ульяновской области 

– 2154,653 тыс. руб., бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» – 370,0 тыс. руб., средства населения 

Муниципального образования 210,00020 тыс. руб., средства хозяйствующих 

субъектов осуществляющих деятельность на территории Муниципального 

образования 200,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

1) 2023 год  – 2934,6532 тыс. рублей;  

2) 2024 год - 10,0 тыс. рублей; 

3) 2025 год – 10,0 тыс.руб.»; 

 

2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Краснореченское сельское поселение» на 

2023-2025 годы», утверждённой постановлением, изложить в следующей 

редакции: 
 



«Приложение 2 к муниципальной 

программы муниципального 

образования «Краснореченское сельское 

поселение» «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Краснореченское сельское поселение» 

на 2023-2025 годы» 

М Е Р О П Р И Я Т И Я   

муниципальной программы муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»  

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Краснореченское сельское поселение» на 2023-2025 годы» 

 

Наименование мероприятий 

Перио-

дичность 

проведения 

мероприят

ий 

Испол- 

нители 

Источник  

финансирования 

 

Потребность в средствах на 

реализацию мероприятий 

Программы (тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

  Расширение перечня услуг, предоставляемых учреждениями культуры 

1. Участие в конкурсах и 

фестивалях, с целью активизации 

прямых контактов учреждений 

культуры, творческих коллективов с 

районными и областными 

партнерами. 

 

2023-2025 АУК ДК 

МО 

«Красно

реченск

ое 

сельское 

поселен

ие» 

Бюджет муниципального 

образования 

«Краснореченское 

сельское поселение»* 

 

 4,0 4,0 4,0 Формировани

е единого 

культурного 

пространства 

муниципальн

ого 

образования 

«Красноречен

ское сельское 

поселение». 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Приобретение светозвукового и 

сценического оборудования для 

Новиковского сельского клуба 

2023-2025 АУК ДК 

МО 

«Красно

реченск

ое 

Бюджет муниципального 

образования 

«Краснореченское 

сельское поселение»*. 

 

3,0  3,0  3,0 Улучшение 

качества 

услуг, 

предоставляе

мых 



сельское 

поселен

ие» 

муниципальн

ым 

образованием 

«Красноречен

ское сельское 

поселение» в 

области 

культуры. 

3. Расходы на проведение массовых 

культурно-досуговых мероприятий 

(включая транспортные) 

2023-2025 АУК ДК 

МО 

«Красно

реченск

ое 

сельское 

поселен

ие» 

Бюджет муниципального 

образования 

«Краснореченское 

сельское поселение»*. 

 3,0  3,0  3,0 Проведение 

культурно - 

досуговых 

мероприятий. 

4. Текущий ремонт здания СДК в 

селе Новиковка  

2023 АМО 

«Красно

реченск

ое 

сельское 

поселен

ие» 

Бюджет муниципального 

образования 

«Краснореченское 

сельское поселение»*. 

360,0 0,0 0,0 Текущий 

ремонт  

Бюджетные 

ассигнования областного 

бюджета Ульяновской 

области 

2154,653 0,0 0,0 

Средства населения 

муниципального 

образования 

210,00020 0,0 0,0 

Средства юридических 

лиц 

200,0 0,0 0,0 

Итого по Программе:    2934,6532 10,0 10,0  

Примечание: 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» «О бюджете 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» на соответствующий финансовый год». 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год». 

_________________». 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                            Е.П. Умнова 


